
UCHWAŁA NR XX/147/26 
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące 
w zakresie zadań własnych gminy przyznane pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302) Rada Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłki okresowe oraz zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części 
lub w całości na warunkach określonych w uchwale, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowego określonego odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z następującymi zasadami: 

Wysokość zwrotu wydatków określona w % % dochodu osoby lub dochód na osobę w  
rodzinie wg kryterium ustalonego zgodnie 
art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

powyżej 100 do 200  30 40 
powyżej 200 do 300  50 60 
powyżej 300 do 400  80 90 
powyżej 400 100 100 

2. Nie żąda się zwrotu wydatków na pomoc społeczną w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole 
podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz osobom i rodzinom 
znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej jeżeli dochód osoby lub na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego określonego odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy. 

§ 2. Zwrot kwot wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe i zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie dokonywany jest jednorazowo lub może być rozłożony na raty 
w zależności od sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej świadczeniobiorcy. 
W przypadku rozłożenia spłaty należności na raty, okres spłaty rat nie może przekraczać 12 miesięcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1545BC-ACCC-4143-A55D-1E07D69DB4BD. Podpisany Strona 1



§ 3. Tracą moc: Uchwała Nr XVII/151/04 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 27 kwietnia 
2004 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania, zwalniania oraz zwrotu przyznanej pomocy 
rzeczowej, zasiłków celowych oraz okresowych osobom i rodzinom nie spełniającym kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 
z 2004 r., Nr 169, poz. 1533) oraz Uchwała Nr XXXV/253/14 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 
5 marca 2014 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania, zwalniania oraz 
zwrotu przyznanej pomocy rzeczowej, zasiłków celowych oraz okresowych osobom i rodzinom 
nie spełniającym kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej (Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego z 2014 r., poz. 1486) oraz Uchwała Nr XLVII/01/23 Rady Miasta Rawa 
Mazowiecka z dnia 9 lutego 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania, 
zwalniania oraz zwrotu przyznanej pomocy rzeczowej, zasiłków celowych oraz okresowych osobom 
i rodzinom nie spełniającym kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej 
(Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2023 r., poz. 1905). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta  Rawa Mazowiecka 

 
 

Grażyna Dębska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1545BC-ACCC-4143-A55D-1E07D69DB4BD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/147/26 RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


